２０２４年１１月２９日

各 位

株式会社 紀陽銀行

Team Energy GI 株式会社向け

「紀陽サステナビリティ・リンク・ローン」の実行について

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、Team Energy GI株式会社（所在地：大阪府大阪市中央区、

代表取締役：竹田 由佳）に対し、「紀陽サステナビリティ・リンク・ローン」（以下、本商品）を実行

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本商品は、お客さまにＳＤＧｓに関する野心的な目標（ＳＰＴｓ：サステナビリティ・パフォーマン

ス・ターゲット）を設定していただき、目標達成状況に応じて金利が変動する商品です。目標の達成に

インセンティブを設けることで、お客さまのサステナビリティ経営の高度化を図ります。

当行は、今後も地域の事業者の皆さまのＳＤＧｓ達成に向けた取り組みを支援することで、地域経済

の持続的な成長に貢献してまいります。

記

１．本件の概要

借入人

会 社 名 Team Energy GI株式会社

本   社 大阪府大阪市中央区北浜２丁目６番１８号１５階

代 表 者 竹田 由佳

設 立 ２０２１年１月

事 業 内 容
資産管理会社
（グループ傘下である「ふるさと熱電株式会社」、「株式会社バイウィル」の株式保有および資産管理）

実 行 日  ２０２４年１１月２９日

融 資 金 額 ３００百万円

期 間 ５年

２．ＳＰＴｓの概要

 2025 年 10 月 2026 年 10 月 2027 年 10 月 2028 年 10 月 2029 年 10 月

女性役員比率

（Team Energy ｸﾞﾙｰﾌﾟ全体）
25％ 26％ 28％ 30％ 32％

・サステナビリティ・リンク・ローンとしての「サステナビリティ・リンク・ローン原則」、「グリーンローン及びサ

ステナビリティ・リンク・ローンガイドライン」への適合性について、一般財団法人和歌山社会経済研究所よりセ

カンドオピニオンを取得しております。

・また、商品の仕組み自体に株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）より各種原則等に整合的である旨のセカンド

オピニオンを取得しております。

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、ゴール１７「パー

トナーシップで目標を達成しよう」 につながる取り組みです。